

به مقام محتوای رستمیال مبارزه علیه جرایم فساد اداری لوی خانونالی ؛

موضوع: واقعیت های پرداخت های شرکت مخابراتی روشن !

احتیاط: راماً نگاشته میشود:

شرکت مخابراتی روشن از مقام محترم مرستیال مبارزه علیه جرایم فساد اداری لوی خانونالی در مورد تدویر جلس جلسہ سودمند مورخ 1400.03.04 با اعضای کمیسیون محترم حصول قروض دولتی ، اظهار تشکر می نماید و میخواید واقعیت های مشکل پرداخت های این شرکت را به مقام محترم توضیح نماید.

1. شرکت مخابراتی روشن در انفجار هولناک چهار راهی زنبق در جوار دفتر مرکزی این شرکت در سال 2017 میلادی و انفجار گرین ویلج در سال 2019 میلادی که دفتر مرکزی شرکت مخابراتی روشن بعد از انفجار چهارراهی زنبق به آنجا نقل و مکان نموده بود خسارات هنگفت جانی و مالی را متقبل گردید. در انفجار هولناک چهار راهی زنبق به تعداد 33 نفر از کارمندان این شرکت شهید و بیشتر از 100 نفر مجروح گردیدند. همچنان امر (کنترلر) مالی این شرکت همراه با 11 تن دیگر از کارمندان بخش مالی روشن در حادثه هولناک چهارراهی زنبق در جوزای سال 2017 شهید و تعمیر دفتر مالی این شرکت کاملاً منهدم گردید. شرکت مخابراتی روشن در این حادثه بیشتر از 10 میلیون دالر امریکایی خساره مند گردید.
2. حادثات وحشتناک فوق باعث گردید تا شرکت مخابراتی روشن مصارف هنگفت را در بازسازی ، پرداخت بیمه و تداوی کارمندان، تهیه تجهیزات، استخدام و آموزش کارمندان جدید به مصرف برساند که این مسئله باعث گردید تا این شرکت نتواند یکتعداد پرداخت های خویش را به جانب دولت ج.ا.ا، به وقت و زمان آن پرداخت نماید و در این رابطه به بانک های ملی واداره محترم اترا جهت اخذ قرضه از صندوق انکشاف مخابرات تماس حاصل نمود ولی نتیجه مطلوب به دست آورده نتوانست ، در حالیکه ماده 4 حکم نمبر 294 مورخ 1397/2/19 جلالتمآب رئیس جمهور دولت ج.ا.ا ، برای قرضه دهی بانکی برای سرمایه گذاران بزرگ به خصوص سرمایه گذاران سکتور مخابرات هدایت قاطع صادر نموده است.
3. شرکت مخابراتی روشن قبل از حوادث ذکر شده مالیات خویش را به وقت و زمان معین آن پرداخت مینمود و هیچگاه در پرداخت های خویش به جانب دولت ج.ا.ا. تأخیر نموده بود.
4. شرکت مخابراتی روشن در حالات غیر مترقبه قرار گرفته بود، در این حالت این شرکت مکلف به رعایت شرایط جواز و قوانین نمیباشد، در ماده 36 جواز این شرکت حملات تروریستی بحیث یکی از حالات غیر مترقبه تعریف شده است.
5. از انجائیکه امنیت سکتور خصوصی و مسئولیت سرمایه گذاری از مسئولیت های عمده دولت است، دولت جمهوری اسلامی افغانستان بعد از این حوادث با شرکت مخابراتی روشن وعده همکاری مالی نموده بود که هیچگاه به حقیقت مبدل نگردید.
6. شرکت مخابراتی روشن طبق ماده های 1، 10 و 12 قانون تحصیل باقیات، با وزارت محترم مالیه جهت پرداخت های این شرکت طی اقساط تماس حاصل نموده که طبق ماده های ذکر شده پرداخت به اقساط الی ده سال از صلاحیت وزیر محترم مالیه میباشد. مقام وزارت محترم مالیه مطابق به قانون تحصیل باقیات پرداخت قروض این شرکت را بطور قسط طی پنج سال بتاریخ 28 ماه حوت 1398 در یک توافقتنامه منظور نمود. باید یاد آور شد که به اساس قانون تحصیل باقیات، پرداخت های باقیات اداره محترم اترا بطور اقساط نیز شامل این توافقتنامه با وزارت محترم مالیه میباشد.

7. شرکت مخابراتی روشن توافقنامه متذکره را نه تنها رعایت نموده بلکه اقساط مربوطه را پیش از وقت معین آن پرداخت نموده است و و حتا اضافه تر از توافقنامه پرداخت های خویش را اداء کرده است که در نتیجه بیشتر از نصف پرداخت شامل توافقنامه را شرکت مخابراتی روشن در مدت یکسال پرداخته است.
8. متأسفانه ، اداره محترم اترا توافقنامه قانونی این شرکت را با وزارت محترم مالیه بدون کدام دلیل قانونی و قانع کننده قبول ننموده و همواره خواهان پرداخت باقیات خود در مدت چند روز اصرار ورزیده که نظر به موارد فوق الذکر از توان این شرکت خارج میباشد.
9. شرکت مخابراتی روشن برای دریافت وضاحت قانونی در مورد پافشاری اداره محترم اترا که باقیات این اداره را وزارت محترم مالیه نمیتواند قسط نماید به کمیسیون محترم حل منازعات مالی مراجعه نمود. کمیسیون محترم حل منازعات مالی طی تصویب/تصمیم قطعی نمبر (216 - م 56) مورخ 1399.07.28 توافقنامه پرداخت قروض شرکت مخابراتی روشن را بطور اقساط از سوی وزارت محترم مالیه قانونی دانسته و وضاحت داد که به اساس قانون تحصیل باقیات، شمولیت پرداخت های اداره محترم اترا بطور اقساط در توافقنامه نیز قانونی و از صلاحیت های وزارت محترم مالیه است.
10. همچنان، کمیسیون امور مالی و بودجه ولسی جرگه افغانستان بتاريخ 29 سنبله 1399 طی یک جلسه توافقنامه شرکت مخابراتی روشن و وزارت محترم مالیه را تایید نمود که کاپی آن نیز ضمیمه مکتوب هذا میباشد.
11. یکتعداد پرداخت های اداره محترم اترا که بیرون از توافقنامه فوق الذکر میباشد، شرکت مخابراتی روشن همواره با اداره محترم در تماس است و شرکت مخابراتی روشن جهت حل موضوع سه بار به اداره محترم اترا پلان پرداخت ها را ارائه نموده است (مکتوب نمبر (17) مورخ 1399.01.06 مکتوب نمبر (257) مورخ 1399.04.02 و مکتوب نمبر (888) مورخ 1399.08.12). شرکت مخابراتی روشن پلان پرداخت های خویش را از پلان پنج ساله به پلان یک و نیم ساله تغییر داد که باز هم از طرف اداره محترم اترا منظور نگردید و اداره محترم خواهان پرداخت ها طی 15 روز گردیده است (به شمول پرداخت های که شامل توافقنامه وزارت محترم مالیه است) که از توان این شرکت بیرون میباشد.
12. اداره محترم اترا در مورد تأخیر پرداخت های این شرکت جرایم وضع نموده است و بر علاوه از ان اقدامات بیشتر غیر قانونی مانند ارسال مکتوب به بانکهای کشور بتاريخ ۱۴ حمل ۱۴۰۰ که خواستار منع برداشت وجوه نقد و انتقالات بین المللی پول حسابات بانکی این شرکت گردیده است که از صلاحیت های اداره محترم اترا نمیشد، گرفته است.
13. به تاریخ 8 ماه ثور سال روان ، سهامدار شرکت مخابراتی روشن با کمیته مشترک که شامل محترم عمر منصور انصاری سرپرست اداره محترم اترا ، سرپرست وزیر وزارت محترم مالیه و رئیس محترم واحد تسهیل سرمایه گذاری اداره امور ریاست جمهوری است، با جلالتماب رئیس جمهور در مورد پرداخت های این شرکت ملاقات نمودند. جلالتماب رئیس جمهور هدایت فرمودند که این شرکت پلان تازه پرداخت ها را ترتیب و به کمیته مشترک اداره محترم اترا و وزارت محترم مالیه ارسال نماید تا در مورد ان موافقت صورت بگیرد و در طی هفت روز به مقام ریاست جمهوری ارسال گردد. سهامدار شرکت مخابراتی روشن فردای آنروز (۹ ثور ۱۴۰۰) از طریق زوم با عمر منصور انصاری، سرپرست اداره اترا و معین عواید و گمرکات وزارت محترم مالیه ملاقات نموده و پلان پرداخت باقیات اداره اترا را در طی ۳ ماه و پرداخت باقیات اصلی وزارت محترم مالیه را الی اخیر سال جاری میلادی (۲۰۲۱) پیشنهاد نمود که کمیته مشترک آنرا بطور شفاهی قبول نمودند. همچنان باید تذکر داد که اداره اترا نیز از شرکت مخابراتی روشن مبلغ هنگفت از بابت عدم پرداخت سایت های اعمار شده باقیدار است که بالای این موضوع نیز توافق به عمل آمد. متعاقباً، شرکت مخابراتی روشن بتاريخ ۱۵ ثور ۱۴۰۰ جزییات توافقنامه را بطور کتبی به اداره محترم اترا ارسال نمود تا به مقام ریاست جمهوری برای منظوری ارسال گردد. ولی بعد از مدت ۷ یوم، جواب از سوی اداره اترا دریافت نگردید. سپس سهامدار شرکت مخابراتی روشن نامه دیگری را به تاریخ

۲۲ ثور به اداره اتره فرستاد و خواهان جواب این اداره گردید. متأسفانه، با جود ارسال نامه ها و ایمیل های متعدد به اداره اتره، شرکت مخابراتی روشن جوابی از سوی اداره اتره بطور کتبی دریافت نکرده است.

14. این حالت الی تدویر جلسه اعضای کمیسیون محترم حصول قروض دولتی به رهبری محترم مرستیال مبارزه علیه جرایم فساد اداری لوی څارنوالی ۴ جوزا ۱۴۰۰ ادامه داشت. به اساس فیصله این جلسه، اداره اتره قرار است وزارت محترم مالیه و اداره اتره توافقنامه را الی دهم ماه جوزا نهایی ساخته و به منظوری مقام ریاست جمهوری ارسال نمایند.

تمام اسناد به ضمیمه حضور مقام محترم تقدیم است.



کاپی :
به وزارت محترم مالیه
به اداره محترم اتره